Religio est p quam reuerēti famulatu ceremonie di-
uini cult⁹ exercēt. Aristoteles quinto politice. oportet
principē pre aliis dei colam videri / min⁹ enim pu-
tauit subditi a talibus pati aliqd iniquū si dei colam
putauit principē ⁊ cogitare de diis. Et min⁹ machi-
nant̄ contra talē tanq; habeat propugnatores etiam
deos. Solin⁹ de mirabilib⁹ mūdi. capitu. xii. Cretes
Dianam religiosissime venerant / b̄ricomartē genti-
liter nominantes quod nostro sermone sonat virgi-
nem dulcem. Eadem ipsius preterq; nudus nullus in-
greditur vestigia ea edes manus dedali ostentant

Valerius libro primo matres totaz & filiaz coniuges
& sorores post Cannensem cladem absterfis lachry-
mis pro suis interfectis candidam induere vestem et
artis dare thura coacte sūt ibidem lib. iiii. ca. vij. Ale-
xandro macedoni sacrificanti puer vn⁹ arrepto thur-
ribulo astitit ante ipsū / in cuius brachium carbo ar-
dens dilapsus est quo etiam sic vzebat vt odor adusti
corpis ad circumstantiam nares pueniret tamen dolo-
rem silentio pressit & brachium immobile tenuit ne sa-
crificiū Alexandri concusso thuribulo impediret aut
edito gemitu / rex vero patientia pueri delectatus vt
perseuerentie ex pimentum sumeret sacrificauit diu-
tius nec ab hac re eum a proposito repulit. Vide su-
pra pontifices gentilium.

¶ De peregrinis.

Utarbius vbi supra lib. vi. greci sicut fue-
rūt delicatiores & fortuna opulētiores pe-
grinis & hospiti⁹ veniētib⁹ instituebant
triclinia cubilica post prima die ad cenaz
vocabant postera die mittebant pullos oua olera reli-
quasq; res agrestes. Ideo pictores ea q̄ mittebant ho-
stib⁹ picturis imitabant & exenta appellauerūt theo-
frast⁹ int̄ homines solus qui fuerit doct⁹ in alienis lo-
cis non reputabat pegrinus / amissis etiam familiarib⁹
non erat amicitia & necessarijs destitut⁹ / & in om-
ni ciuitate reputabat sicut ciuis & not⁹ difficiles sine
timore fortune disponere cas⁹. Valer⁹ libro septimo
cap. ix. Plato patriam athenas p̄ceptorē Socratē
fortit⁹ ingenij quoq; diuina instruct⁹ abūdantia / cū
omnū mortalium iam sapientissimus haberetur eo
vt si ipse Jupiter de celo descendisset nec elegantio-
re facundia vsurus vide egyptum peregrinatione pe-
ragrauit. A sacerdotibus illius gentis numeros

celestium observatione rationum precepit. In Italiam etiam transgressus ut ab artica tarantina a thimico et ceteris illius loci pythagore precepta acciperet. Seneca epistola tertia. Vitam in peregrinatione exigentibus hoc accidit ut multa habeant hospicias amicitias. Idem necesse est ut illis accidat quod nullis se ingenio familiariter applicant sed omnia cursim et properant transmittunt. Idem in epistola tertia ait Socrates cuidam quod miraris tibi peregrinationem non potuisse cum te circumferas.

¶ De venatoribus

Ausebius inronicis philometer rex gothorum quosdam mulieres iriagas quas gothis larinas vocant suspectas habet de exercitu suo expulit quod a quibusdam siluestribus hominibus quos faunos vocant ut quidam credunt impugnatum sunt. Quibus nati sunt huiusmodi deforme generis hominum quod erat primum inter meotides paludes inuentum. Qui cum essent venatores et sagittarii unum ceruum insequens eo duce per meotides paludes viam inuenit. Qui alios suos traducentes vicinas gentes bellis fatigauere. Sunt enim scapulis latis et sagittas et arcus proprias / plio estrogotos. id est orientales vicerunt et loca eorum tenuerunt. Inronicis legitur Eustacio placido magistro militie tyranni imperatoris in venatione christus in cruce inter cornua cervi apparuit / qui cum uxore sua baptisat sicut prodixerat ei christus multa cum uxore et liberis pro nomine eius aduersa sustinuit.

¶ De iudiciis

Alerius libro. v. cap. viii. Cambises cuiusdam mali iudicis pellē e corpore tractam selle intendi et in ea filium iudicis iudicaturum sedere iussit quia atrocis ac noua pena ne quis iudex postea corrumpi posset prouidit. Ibidem. c. vii. mulier quedam

¶ Philippo temulento damnata prouocare inquit. volo
ad philippū: s; sobriū ebriūq; respicere & causam di-
ligētīr inspicere coegit: equatē quam impetrare non pol-
tuit extersit. Ibidē libro. vi. cap. i. Se leni filii p adul-
teri crimen secūdn ius ab ipso constitutum vtroq;
oculo carere debuit. Et cū tota ciuitas i honorē p̄ris
penam illam sibi remittere postularet: diu repugnans
deide populi p̄cib; vict; suo p̄us eruto oculo. deide fi-
lii vsū vi dēdi vtrq; reliq̄t & debitū modū supplicii red-
didit se iter patrem misericordem & iustum iudicem
partitus est. In polierato libro. v. cap. ii. Cum iter
Alexandrum regem & milites aliquos esset discepta-
to & causa sua fuisset damnata i castrensi iudicio: il-
lud iudicium acceptum habuit iudicibus gratias a-
gens quorum fidem i eo probauerat q; iusticiam om̄i
potentatui preferebāt.

¶ De aduocatis iudicioꝝ.

Aulus gelli; noctiū acticaꝝ. Quidam a/
dolescens apud pitagoram eloq̄ntia i-
buēdus illi promisit magnam pecuniā s;
die qua causam apud iudicē orasset. Cū
q; iam abūde profecisset & causas non recipet pitag-
oras coram iudicibus conueniēs tu reddes inq̄t qd
peto siue pro te siue contra te nūciatū fuerit. nam si p
te merces michi debet si cōtra te merces michi debet
ex sētētia q; vicerō: cui respondit ille discite magister si
pro me sētētiatū fuerit nichil tibi debeo ex sētētia si
aut contra me nichil tibi debeo ex pacto q; non vices-
ro quod iudices inexplicabile videntes in diē longis-
simum distulerunt. helinandus de institutione p̄ci-
pium libro. ii. Cum Demostenes aristodium i terrogas-
set: quantum mercedis vt ageret accepisset. ¶ At il-
le respondisset talētum. ¶ Cui Demostenes ego pl;

accepit ut facerem. Ita cauidicorum lingua damnificus
est nisi eam ut dici solet funibus argenteis vincias qui-
bus et ipsum silentium venale est nisi proficias. Valeri-
us lib. vii. capitu. iij. Quedam mulier pecuniam depo-
siti nomine a duobus hospitibus accepit conditione illa
ut illam utriusque simul redderet. Quorum aliter iniecto tem-
pore tanquam socio mortuo decepta illa totam pecuniam
abstulit. Deinde aliter depositum petere cepit. ¶ Illa angu-
stiata Demostenes ei patronus affuit dicens. mulier pa-
ta est depositi fidem solvere sed nisi socius aduenerit
id facere non valet quoniam ut ipse dicitur hec data est
lex ut pecunia alteri sine alio non daretur. Cecilius bal-
dus ubi supra. Cum quidam veteranus quadam die
coram iudicibus periclitaretur rogauit cesarem ut ad-
esset in publico ad eum iuuandum. Cui cesar dedit bo-
num aduocatum. Cui ille. Quid cesar te periclitante in
bello asianon non vicarium quasiui sed pro te ipse pugna-
ui. Deteritos cicatriceo vulnere que susceperat. Exi-
luitos cesar et venit in aduocationem / verebatur enim non
tam superbum sed et ingratum videri.

¶ De baliis dominorum

Josephus. xij. lib. antiq. titu. capi. xij. tiberi-
us impator in omnibus negociis suis morosus
erat ut cum statuerat procuratores in provin-
ciis vix aut nunquam mutabat eos. Cuius cau-
sa cum ab eo quirit / respondit se in hoc perire plebicule

Scientes enim se ad modicum habituros procura-
tionem emungunt usque ad sanguinem et tanto domi-
nantur grauius quanto breuius et qui recentes venerunt
dissipant quicquid inueniunt. Quod ostendit exem-
plo cuiusdam vulnerati iacentis in via et non amou-
entis multitudinem muscarum a vulnere. Et alius
supueniens credens quod id faceret ex imbecillitate

*Quis sunt ha-
eres publicum
fuit in vobis
dominorum suorum
in vobis ut
induct. rectoribus
suis.*

abegit illas. Qui ille/male inquit fecisti quia ille iam
plene erant sanguine ⁊ parcius me molestabant/q̄ au-
tem supueniēt recētes acrius me pugnēt. Sic officia-
les recentē instituti acrius in subditos deseruiūt Ari-
stoteles in secretis secretorum. Alexander nūq̄ po-
nas vnum baliuū in regimine loco tui quem pecunia
posset corrumpere ⁊ destruere regnum tuum.

Et ita in baliuo qui anhelat pecunie acquirēde ⁊
thesauris conseruandis non confidasq̄ eius seruitiū
est prop̄ aux ⁊ dimittit pecuniam currere cū sēlibus
hominum ⁊ est profūditas sine fundo

Et quantomagis crescit pecunia tantomagis in-
tentio acquirēdi ⁊ amor pecunie ⁊ forte amor pecu-
nie inducet eū ad tuam mortē ⁊ regni destructionem.